ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

CONCURSO CFSd PM/BM-2008

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA – GRUPO ATOS 017, 018 e 019

A COMISSÃO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA DO CONCURSO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE

SOLDADOS PM/BM DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Portaria n.º GCG/0056/2007-CG e escudado no que pontifica o Subitem 8.3,

RESOLVE:

 RELACIONAR os 12 (doze) candidatos do GRUPO “ATOS 017, 018 e 019”, convocados através dos ATOS

Nº 017-CCCFSd PM/BM-2008,  Nº 018-CCCFSd PM/BM-2008 e Nº 019-CCCFSd PM/BM-2008, em cumprimento às
Determinações Judiciais, os quais se submeteram, nos dias  11 e 12/11/2008, no horário de apresentação das 07h30min às
10h00min, as 1ª e 2ª etapas, respectivamente, do Exame de Aptidão Física do Concurso Público para o Curso de Formação de
Soldados PM/BM-2008,  listando os considerados APTOS, FALTOSOS e INAPTOS nas provas do referido exame, realizado no
Complexo Esportivo do Quartel do Centro de Ensino da Polícia Militar da Paraíba, devendo os CANDIDATOS COM A
OPÇÃO BOMBEIRO MILITAR (MASCULINO E FEMININO) considerados APTOS nas 1ª e 2ª etapas, se submeterem a
prova de NATAÇÃO, prova esta que será realizada no Clube de Oficiais da PMPB, para a qual foram convocados através do
ATO Nº 020-CCCFSd PM/BM-2008, o qual se submeteu, no dia 14/11/2008, no horário de apresentação das 10h00min às
11h00min, a PROVA DE NATAÇÃO, de acordo com as condições estabelecidas nas normas de regências. Dos 12 (doze)
candidatos do GRUPO “ATOS 017, 018 e 019” que se fizeram presentes obtiveram os seguintes resultados, conforme quadro
abaixo, habilitando os considerados APTOS para a próxima fase do certame.

1. Foram 10 (dez) candidatos que participaram em cumprimento às Determinações Judiciais

considerados APTOS nas 1ª, 2ª ETAPAS e PROVA DE NATAÇÃO (CANDIDATOS COM A OPÇÃO BOMBEIRO
MILITAR) do Exame de Aptidão Física, conforme tabela abaixo:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO
POS.

EI

FICHA
EAF
Nº

PROCESSO
Nº

P
R

O
V

A
 1

P
R

O
V

A
 2

P
R

O
V

A
 3

P
R

O
V

A
 4

P
R

O
V

A
 5

P
R

O
V

A
 6

RESULTADO
 FINAL

01 CICERO CARVALHO DA SILVA JUNIOR 1º/5º BPM-Masc 121 01 200.2008.038.430-4 A A A A A - APTO
02 JEIMISON TEIXEIRA DO NASCIMENTO 1º/5º BPM-Masc 57 02 200.2008.038.179-7 A A A A A - APTO
03 LENGRUBER PACHECO DOS SANTOS 1º/5º BPM-Masc 274 03 200.2008.038.180-5 A A A A A - APTO
04 SALOMAO LACERDA DE ARAUJO 1º/5º BPM-Masc 24 04 200.2008.038.693-7 A A A A A - APTO
05 WAGNER ALBERTO DE SA VASCONCELOS 1º/5º BPM-Masc 181 05 200.2008.038.692-9 A A A A A - APTO
06 FRANCISCO DE ASSIS RESSUREICAO JUNIOR 2º BPM-Masc 334 07 200.2008.038.430-4 A A A A A - APTO
07 GILMA FERREIRA DO NASCIMENTO 3º BPM-Masc 137 08 200.2008.038.430-4 A A A A A - APTO
08 JOAO BATISTA OLIVEIRA DE FIGUEIREDO 3º BPM-Masc 26 09 200.2008.038.804-0 A A A A A - APTO
09 TYGHANAR ROCHA DE FREITAS 3º BPM-Masc 143 10 200.2008.038.430-4 A A A A A - APTO
10 JOSE RENATO GOMES DA SILVA BM 4ª SCI-Masc 66 11 200.2008.038.430-4 A A A A A A APTO

2. Foi 01 (um) candidato que participou em cumprimento à Determinação Judicial considerado

FALTOSO na 2ª ETAPA no Exame de Aptidão Física, conforme tabela abaixo:

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO
POS.

EI

FICHA
EAF
Nº

PROCESSO
Nº

P
R

O
V

A
 1

P
R

O
V

A
 2

P
R

O
V

A
 3

P
R

O
V

A
 4

P
R

O
V

A
 5

P
R

O
V

A
 6

RESULTADO
 FINAL

01 WELLINGTON PEREIRA DE LIMA 1º/5º BPM-Masc 496 06 200.2008.038.430-4 A A A F - - FALTOSO 2º DIA

3. Foi 01 (um) candidato que participou em cumprimento à Determinação Judicial INAPTO na 1ª

ETAPA do Exame de Aptidão Física, conforme tabela abaixo:

RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA – GRUPO H 2

Nº NOME COMPLETO OPÇÃO
POS.

EI

FICHA
EAF
Nº

PROCESSO
Nº

P
R

O
V

A
 1

P
R

O
V

A
 2

P
R

O
V

A
 3

P
R

O
V

A
 4

P
R

O
V

A
 5

P
R

O
V

A
 6

RESULTADO
 FINAL

01 TADEU VIEIRA CARNEIRO BM 4ª SCI-Masc 135 12 200.2008.038.430-4 I - - - - - INAPTO

Legenda:
PROVA 1 = FLEXÕES DE BRAÇOS NA BARRA FIXA (MASCULINO) e SUSPENSÃO NA BARRA FIXA (FEMININO)
PROVA 2 = ABDOMINAL
PROVA 3 = CORRIDA RASA
PROVA 4 = SALTO EM ALTURA
PROVA 5 = CORRIDA DE FUNDO
PROVA 6 = NATAÇÃO DE 25 METROS
A = APTO
I = INAPTO
F = FALTOSO

João Pessoa - PB, 14 de novembro de 2008.

_____________________________________________
Wilde de Oliveira MONTEIRO - Cel PM

Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física

_______________________________________________
JUCEILTON Soares de Oliveira - Cap PM

Membro da Comissão do Exame de Aptidão Física

_______________________________________________
Jerôrimo Pereira da S. BISNETO - Cap PM

Membro da Comissão do Exame de Aptidão Física

_______________________________________________
Katty SABRINA do Nascimento - Cap BM

Membro da Comissão do Exame de Aptidão Física

_______________________________________________
Broney MACHADO – 2º Sgt PM

Secretário da Comissão do Exame de Aptidão Física